**מדינת ישראל**
**בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952**

ערר (ת"א) 3023-17

**בבית הדין לעררים בתל אביב**
**בפני כב' הדיין דותן ברגמן**

**העוררים:**

1. פלוני
2. פלונית (קטינה)
3. פלוני (קטין)
- ע"י ב"כ עו"ד תומר ורשה

**נ ג ד**

**המשיב:**

**משרד הפנים - רשות האוכלוסין וההגירה**
ע"י הלשכה המשפטית, עו"ד גל סער

**פסק דין**

1.

לאור רצון רשויות קולומביה לחדש את ההליכים הפליליים ולהעיד את אביו (השוהה בישראל), חושש העורר כי יאונה רע לו ולמשפחתו באם יישאר בקולומביה. הקטינים מסרו כי אינם מציגים עילת מקלט עצמאית, אלא נסמכים על בקשת העורר (כ'קטינים נלווים').

## מדינת ישראל

### בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

4. ביום 25.5.17 נדחתה בקשת המקלט שהגיש העורר ע"י מ"מ מנכ"ל רשות האוכלוסין וההגירה.
5. ביום 25.5.17, לאחר שנדחתה בקשת המקלט, הוגש הערר דכאן, במסגרתו נטען כי בכוונת העוררים להגיש בקשה לעיון חוזר בהחלטה שניתנה בעניינם, כאשר בהתאם להחלטה שקיבלו עומדים לרשותם 14 יום למטרה זו. העוררים טענו כי יש להכניסם לישראל לצורך בחינת בקשתם והמשך הליכי המקלט, ויש מקום לשחררם מן 'המשמורת' בה הם מצויים, ובפרט לאור מצבה הרפואי של הקטינה, אשר לפי הנטען סבלה אותה העת מחום.
6. עם קבלת הערר, עיכבתי את הרחקת העוררים מישראל, ודחיתי את הבקשה ל'שחרור ממשמורת' (בהתחשב בכך שהבקשה חופפת לסעד העיקרי המבוקש בערר, שהינו התרת כניסת העוררים לישראל, וכאשר כנגד העוררים, אשר כניסתם לישראל סורבה, לא הונפק כל צו משמורת, כמשמעות המונח במסגרת חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952).
7. כן הוריתי לעורר 1 שככל שהוא עומד על רצונו להגיש בקשה לעיון חוזר בהחלטת המשיב לדחות את בקשת המקלט שהגיש, יגיש את הבקשה עד ליום 28.5.17.
8. ביום 28.5.17 הוגש כתב התשובה, במסגרתו פירט המשיב את השתלשלות העניינים העובדתית, וטען כי החלטתו לסרב את כניסת העוררים לישראל הינה סבירה, וכך גם החלטתו לעניין בחינת בקשת המקלט של העוררים בעודם שוהים במתקן המסורבים.

מכל מקום, לשיטת העוררים, משאין כעת צפי מהיר להרחקת העוררים מישראל, אין גם כל תכלית לכליאתם, ויש להורות על שחרורם לצורך בחינת בקשתם לקבלת מקלט מדיני בעודם שוהים עם משפחתם בישראל. במסגרת הדיון העלה ב"כ העוררים טענה לפיה הקטינים טרם נפגשו עם עובדת סוציאלית כפי חובתו של

## מדינת ישראל

### בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

המשיב, וגרס כי גם מטעם זה יש לשחררם. ב"כ המשיב הודיע כי עוד היום תראה את הקטינים עו"ס. כן שמע בית הדין את דברי הקטינה, אשר מסרה כי קיבלה טיפול רפואי ואינה חשה עוד ברע, ופירטה בנוגע לתנאי שהותה יחד עם אביה ואחיה במתקן המסורבים.

10. לאחר ששבו העוררים אל מתקן המסורבים, הודיע ב"כ המשיב כי העוררים נפגשו עם עו"ס מטעם משרד הרווחה, וצירף את סיכום הפגישה.

על העוררים מוטל היה להודיע לממונה ביקורת הגבולות כי הגיעו לצורך הגשת בקשת מקלט, ולא לנסות ולהכנס לישראל במרמה כפי שעשו.

14. בנסיבות העניין, לא מצאתי פגם גם בכך שהמשיב מצא, לאחר שהוגשה ע"י העוררים בקשת מקלט, להורות שבקשת המקלט תבחן בעוד העוררים שוהים במתקן המסורבים.

## מדינת ישראל

### בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

15. אין חולק על כך שהמשיב אינו רשאי להרחיק מישראל זר אשר מתדפק על דלתו וטוען כי הינו מבקש מקלט, בטרם בחן את הבקשה ואת הטענה לסכנת חיים אשר מציג האזרח הזר, והדבר מעוגן במסגרת אמנת הפליטים ונוהל הטיפול במבקשי מקלט מדיני בישראל, ונלמד גם מכוח עקרון 'אי-החזרה' אשר על פיו אין להרחיק אדם למקום שבו נשקפת סכנה לחייו או לחירותו (ר' בג"צ 4702/94 אל-טאיי נ' שר הפנים, פ"ד מט(3) 843, 1995.

ככל שהמשיב לא יצליח למסור החלטתו לעוררים בתוך 7 ימים (שלא בשל סיבות הנעוצות בשיתוף פעולה של העוררים) יקבע המשיב ערבויות אשר בכפוף להן יאפשר את כניסת העוררים לישראל, ואשר תבטחנה את צאת העוררים מישראל במידת הצורך (למען הסר ספק- אין לקבל את טענת העוררים לפיה יש להסתפק בערבות בת 3,000 ₪ כפי שהוצעה בעת הדיון, כאשר אין מניעה שהמשפחה

## מדינת ישראל

### בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

המורחבת תסייע בהפקדת הערבות, וכאשר העוררים עצמם הגיעו לישראל כשהם נושאים כרטיסי אשראי וסך של \$4,500 כעולה מדוח התשואה).

19. למען הסר ספק, איני מקבל את הטענה לפיה יש לראות בעוררים מי שמצויים כבר מבחינה משפטית בשטח מדינת ישראל, ואשר מוטל היה על המשיב להנפיק להם צווי הרחקה ומשמורת, ולהביאם בפני בית הדין לביקורת משמורת של שוהים שלא כדין.

עם זאת, עניין זה הוא כמובן למחוקק לענות בו.

22. כן יובהר שלא מצאתי להורות על כניסת העוררים לישראל בשל אי בחינת עניינם של הקטינים עד היום ע"י עובדת סוציאלית. הטיעון בנוגע לחובת בחינת עניינם של הקטינים

## מדינת ישראל בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

ע"י עו"ס הועלה רק בעת הדיון בערר היום, ומשהודיע המשיב באופן מידי על הסכמתו לכך שעוד היום תבקר את הקטינים עו"ס, ומשהוברר כי מפגש עם עו"ס אכן התקיים מיד לאחר הדיון, לא מצאתי כי יש להתערב לעת הזו בהחלטת המשיב (ובפרט כאשר דבריה של הקטינה נשמעו בפני בית הדין, ולא נחזה כי היא נמצאת במצוקה החורגת מן הנסבל).

ככל שבקשת העוררים לעיון חוזר בהחלטה בעניינם תדחה, לא יוטסו העוררים חזרה לארצם 72 שעות ממועד מסירת ההחלטה (אלא אם יבקשו באופן מפורש לעשות כן), וזאת בכדי לאפשר להם להגיש ערר כנגד החלטת המשיב אל בית הדין לעררים בירושלים.

זכות ערעור בפני בית המשפט המחוזי בתל אביב, בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים, בתוך 45 יום.
ניתן היום, 29 במאי 2017, ד' בסיון התשע"ז, בשעה 16:50, בהעדר הצדדים.

---

דוֹתָן בֶּרְגֶּמָן, דִּיין
בית הדין לעררים